

平成29年度事業報告書

平成29年4月1日～平成30年3月31日まで

特定非営利活動法人スリーハンド

1. 事業の成果

関市有林と私有林を併せて「小瀬げんき村」と称して里山モデル林の整備を行うとともに、武儀地域において里山の健全化と地域の景観形成など設立目的に沿う活動を実施した。

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額(千円)
里山再生等による地域の環境改善に関する事業	◎関市下之保地域にて私有林の除間伐を行い地域の環境改善に資する事業を行った。 ◎一般市民の里山モデル林の利用として、市内の会社が里山体験として活動を行った。	平成29年4月～平成30年3月	関市小瀬地内	約80人	市民全般 約100人	61
森林、林野、支派川整備等による環境保全に関する事業	◎津保川沿いに植樹した桜の木を保護するため下刈を行った。 ◎津保川沿いに桜の木を補植した。	平成29年7月～平成30年2月	関市武儀地域	約10人	市民全般 約10人	0
森林、河川環境を活用した社会教育に関する事業	実施せず。					0
グリーン・ツーリズムに関する事業	◎ボーイスカウトの冒険体験と自然との触れ合いのため「小瀬げんき村」にて訓練及び体験活動を行った。	平成29年6月～10月	関市小瀬	約40名	約100人	0
自然環境、文化及び芸術の講習並びにイベントに関する事業	◎「森の親子塾」の活動として親子の森林セラピーなど健康づくりに「小瀬げんき村」を活動場所として活用した。 ◎「安桜小おやじの会」の活動として火おこし、薪割り体験などを行った。	平成29年4月～平成29年9月	関市小瀬	約200人	約200人	0
自然環境を利用した森林浴森林セラピー等健康福祉事業	実施せず。					0
交流産業の安全対策及び文化の調査研究に関する事業	実施せず。					0
その他、本団体の目的を達成するために必要な事業	実施せず。					0

(2) その他の事業
実施せず。

財産目録

平成30年3月31日現在

特定非営利活動法人スリーハンド

科目・摘要	金額(単位:円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
十六銀行普通預金	61,057		
流動資産合計		61,057	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
什器備品			
パソコン2台	1		
有形固定資産計	1		
固定資産合計		1	
資産合計			61,058 ✓
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
3月分電話代他	20,549		
流動負債合計		20,549	
負債合計			20,549 ✓
正味財産			40,509 ✓

貸借対照表

平成30年3月31日現在

特定非営利活動法人スリーハンド
(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	61,057		
流動資産合計		61,057	
2. 固定資産			
有形固定資産			
什器備品	1		
有形固定資産計	1		
固定資産合計		1	
資産合計			61,058 ✓
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	20,549		
預り金	0		
流動負債合計		20,549	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			20,549 ✓
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		125,934	
当期正味財産増減額		△85,425	
正味財産合計			40,509 ✓
負債及び正味財産合計			61,058

活動計算書

平成29年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	金 額		
1 経常収益			
1. 受取会費			
個人会員受取会費		120,000	✓
2. 受取寄付金			
受取寄付金			
3. 受取助成金等			
受取補助金			
受取助成金			
4. 事業収益			
自主事業収益			
受託事業収益			
5. その他収益			
受取利息			
雑収益			
経常収益計			120,000
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給与手当			
賃金			
人件費計	0		
(2) その他経費			
業務委託費			
通信運搬費	39,310	✓	
消耗品費			
水道光熱費	5,560	✓	
地代家賃	16,632	✓	
その他経費計	61,502	✓	
事業費計		61,502	✓
2. 管理費			
(1) 人件費			
給与手当			
賃金			
人件費計	0		
(2) その他経費			
会議費	416	✓	
通信運搬費	91,725	✓	
消耗品費			
水道光熱費	12,974	✓	
地代家賃	38,808	✓	
その他経費計	143,923	✓	
管理費計		143,923	✓
経常費用計			205,425
当期経常増減額			△ 85,425
III 経常外収益			
固定資産売却益			
経常外収益計			
税引前当期正味財産増減額			△ 85,425
法人税、住民税及び事業税			0
当期正味財産増減額			△ 85,425
前期繰越正味財産額			125,934
次期繰越正味財産額			40,509

※今年度はその他の事業を実施していません。